Tag der offenen Tur an den weiterfihrenden allgemeinbildenden Schulen

Oberschulen
Werner-von-Siemens-Schule Gransee, Gransee:
Jean-Clermont-Schule, Sachsenhausen:

Goethe-Oberschule, Kremmen:

Dr. Hugo Rosenthal Oberschule, Hohen Neuendorf:
Oberschule "Adolph Diesterweg", Hennigsdorf:
Frieda-Glicksmann-Oberschule, Oranienburg:
Exin-Oberschule, Zehdenick:

Oberschule ,Albert Schweitzer”, Hennigsdorf:
Barbara-Zurner-Oberschule, Velten:

Gesamtschulen

Kéthe-Kollwitz-Gesamtschule, Mihlenbeck:
Torhorst-Gesamtschule, Oranienburg:
Regine-Hildebrandt-Gesamtschule, Birkenwerder:

Gymnasien

Alexander-S.-Puschkin-Gymnasium, Hennigsdorf:
Strittmatter-Gymnasium, Gransee:
Louise-Henriette-Gymnasium, Oranienburg:
Hedwig-Bollhagen-Gymnasium, Velten:

».F. F. Runge“-Gymnasium, Oranienburg:
Marie-Curie-Gymnasium, Hohen Neuendorf:

Neues Gymnasium Glienicke:

Oberstufenzentren

Georg-Mendheim-Oberstufenzentrum - Standort Zehdenick
Georg-Mendheim-Oberstufenzentrum - Standort Oranienburg
Eduard-Maurer-Oberstufenzentrum

10:01-2026
15.01.2026

15.01.2026

16.01.2026
16.01.2026
17.01.2026
21.01.2026
21.01.2026
29.01.2026

17.01.2026
21.01.2026
24.01.2026

08.01.2026
10.01.2026
15.01.2026
24.01.2026
24.01.2026
24.01.2026

10.10.2026

26.01.2026
27.01.2026
29.01.2026

16.00 bis 19.00 Uhr
17.00 bis 19.00 Uhr

16.00 bis 19.00 Uhr
16.00 bis 18.00 Uhr
10.00 bis 13.00 Uhr
15.00 bis 18.00 Uhr
17.00 bis 19.00 Uhr
15.30 bis 18.30 Uhr

10.00 bis 13.00 Uhr
16.00 bis 18.30 Uhr
10.00 bis 13.00 Uhr

16.00 bis 18.00 Uhr
10.00 bis 12.00 Uhr
16.00 bis 19.00 Uhr
09.00 bis 12.00 Uhr
10.00 bis 13.00 Uhr
11.00 bis 14.00 Uhr

10.00 bis 13.00 Uhr

14.00 bis 18.00 Uhr
14.00 bis 18.00 Uhr
14.00 bis 18.00 Uhr

Bemerkungen
bitte Absage beachten

ab 15.00 Uhr: Probeunterricht,
Anmeldung erforderlich

bitte Terminanderung beachten

U7 - Infoabend am 14.01.2026,
um 17:00 Uhr, Anmeldung erbeten



