

# Tag der offenen Tür an den weiterführenden allgemeinbildenden Schulen

## Oberschulen

			Bemerkungen
Werner-von-Siemens-Schule Gransee, Gransee:	<del>10.01.2026</del>	<del>10.00 bis 13.00 Uhr</del>	bitte Absage beachten
Jean-Clermont-Schule, Sachsenhausen:	15.01.2026	16.00 bis 19.00 Uhr	
Goethe-Oberschule, Kremmen:	15.01.2026	17.00 bis 19.00 Uhr	<i>ab 15.00 Uhr: Probeunterricht, Anmeldung erforderlich</i>
Dr. Hugo Rosenthal Oberschule, Hohen Neuendorf:	16.01.2026	16.00 bis 19.00 Uhr	
Oberschule "Adolph Diesterweg", Hennigsdorf:	16.01.2026	16.00 bis 18.00 Uhr	
Frieda-Glücksmann-Oberschule, Oranienburg:	17.01.2026	10.00 bis 13.00 Uhr	
Exin-Oberschule, Zehdenick:	21.01.2026	15.00 bis 18.00 Uhr	
Oberschule „Albert Schweitzer“, Hennigsdorf:	21.01.2026	17.00 bis 19.00 Uhr	
Barbara-Zürner-Oberschule, Velten:	29.01.2026	15.30 bis 18.30 Uhr	

## Gesamtschulen

Käthe-Kollwitz-Gesamtschule, Mühlenbeck:	<del>17.01.2026</del>	10.00 bis 13.00 Uhr	<i>bitte Terminänderung beachten</i>
Torhorst-Gesamtschule, Oranienburg:	21.01.2026	16.00 bis 18.30 Uhr	
Regine-Hildebrandt-Gesamtschule, Birkenwerder:	24.01.2026	10.00 bis 13.00 Uhr	

## Gymnasien

Alexander-S.-Puschkin-Gymnasium, Hennigsdorf:	08.01.2026	16.00 bis 18.00 Uhr	
Strittmatter-Gymnasium, Gransee:	10.01.2026	10.00 bis 12.00 Uhr	
Louise-Henriette-Gymnasium, Oranienburg:	15.01.2026	16.00 bis 19.00 Uhr	
Hedwig-Bollhagen-Gymnasium, Velten:	24.01.2026	09.00 bis 12.00 Uhr	
„F. F. Runge“-Gymnasium, Oranienburg:	24.01.2026	10.00 bis 13.00 Uhr	
Marie-Curie-Gymnasium, Hohen Neuendorf:	24.01.2026	11.00 bis 14.00 Uhr	
Neues Gymnasium Glienicke:	10.10.2026	10.00 bis 13.00 Uhr	<i>Ü7 - Infoabend am 14.01.2026, um 17:00 Uhr, Anmeldung erbeten</i>

## Oberstufenzentren

Georg-Mendheim-Oberstufenzentrum - Standort Zehdenick	26.01.2026	14.00 bis 18.00 Uhr
Georg-Mendheim-Oberstufenzentrum - Standort Oranienburg	27.01.2026	14.00 bis 18.00 Uhr
Eduard-Maurer-Oberstufenzentrum	29.01.2026	14.00 bis 18.00 Uhr